
 

 

 

 

 

 

 
График оценочных процедур 

на уровне основного общего образования 

на 1 полугодие 2024-2025 учебного года 

 

5 классы 
№ 

недели 
сроки Предмет Вид оценочной процедуры 

1 02.09 - 06.09 Английский язык (5а) Стартовая диагностика 

2 09.09 - 13.09 История Контрольная работа 

3 16.09 - 20.09 Финский язык (5б) Стартовая диагностика 

4 23.09 - 27.09 Английский язык (5б, 5в, 5г) Стартовая диагностика 

5 30.09 - 04.10   

6 07.10 - 11.10 Английский язык(5а) Контрольная работа 

Труд (технология) Мини-проект 

7 14.10 - 18.10 Английский язык (5б, 5в, 5г) Контрольная работа 

8 21.10 - 25.10 Математика Контрольная работа 

Осенние каникулы   

9 05.11 - 08.11 География Контрольная работа 

10 11.11 - 15.11 Труд (технология) Мини-проект 

11 18.11 - 22.11 Английский язык (5б, 5в, 5г) Контрольная работа 

Финский язык (5б) Контрольная работа 

12 25.11 - 29.11 Русский язык Контрольная работа 

География Контрольная работа 

13 02.12 - 06.12 Труд (технология) Мини-проект 

 Математика Контрольная работа 

14 02.12 - 06.12 Английский язык (5б, 5в, 5г) Контрольная работа 

Русский язык Контрольная работа 

15 09.12 - 13.12 Английский язык (5а) Контрольная работа 

Литература Контрольная работа 

16 16.12 - 20.12 Математика Контрольная работа 

География Контрольная работа 

17 23.12 - 27.12 Русский язык Сочинение 

Зимние каникулы   

 

6 классы 
№ 

недели 
сроки Предмет Вид оценочной процедуры 

1 02.09 - 06.09   

2 09.09 - 13.09 Русский язык Контрольная работа 

Английский язык (6а) Контрольная работа 

3 16.09 - 20.09 Литература Контрольная работа 

4 23.09 - 27.09 Английский язык (6б, 6в, 6г) Контрольная работа 

5 30.09 - 04.10 Математика Контрольная работа 



6 07.10 - 11.10   

7 14.10 - 18.10 Русский язык Контрольная работа 

8 21.10 - 25.10   

Осенние каникулы   

9 05.11 - 08.11 Финский язык (6б) Контрольная работа 

10 11.11 - 15.11 Русский язык Сочинение 

География Контрольная работа 

11 18.11 - 22.11 Английский язык Контрольная работа 

12 25.11 - 29.11 Математика Контрольная работа 

13 02.12 - 06.12 Труд (технология) Мини-проект 

 История Контрольная работа 

14 02.12 - 06.12 Русский язык Контрольная работа 

Финский язык (6б) Контрольная работа 

15 09.12 - 13.12 Английский язык Контрольная работа 

16 16.12 - 20.12 Математика Контрольная работа 

17 23.12 - 27.12 Русский язык Сочинение 

Зимние каникулы   

 

7 классы 
№ 

недели 
сроки Предмет Вид оценочной процедуры 

1 02.09 - 06.09 Русский язык Контрольная работа 

2 09.09 - 13.09 Английский язык (7а) Контрольная работа 

3 16.09 - 20.09 Финский язык (7б) Контрольная работа 

4 23.09 - 27.09 Русский язык Сочинение 

5 30.09 - 04.10 Английский язык (7б, 7в, 7г) Контрольная работа 

Алгебра Контрольная работа 

6 07.10 - 11.10 Труд (технология) Мини-проект 

Физика Контрольная работа 

7 14.10 - 18.10 Русский язык Сочинение 

Финский язык (7б) Контрольная работа 

8 21.10 - 25.10   

Осенние каникулы   

9 05.11 - 08.11 Английский язык (7б, 7в, 7г) Контрольная работа 

10 11.11 - 15.11 Труд (технология) Мини-проект 

География Контрольная работа 

11 18.11 - 22.11 История Контрольная работа 

Русский язык Изложение 

Английский язык (7а) Контрольная работа 

12 25.11 - 29.11 Обществознание Контрольная работа 

13 02.12 - 06.12 Английский язык (7б, 7в, 7г) Контрольная работа 

 Финский язык (7б) Контрольная работа 

14 02.12 - 06.12 Алгебра Контрольная работа 

15 09.12 - 13.12 Русский Контрольная работа 

Вероятность и статистика Контрольная работа 

Английский язык (7а) Контрольная работа 

16 16.12 - 20.12 Английский язык (7б, 7в, 7г) Контрольная работа 

Физика Контрольная работа 

17 23.12 - 27.12 Русский Сочинение 

Зимние каникулы   

 

 



8 классы 
№ 

недели 
сроки Предмет Вид оценочной процедуры 

1 02.09 - 06.09   

2 09.09 - 13.09 Английский язык (8а) Контрольная работа 

Русский язык  Контрольная работа 

3 16.09 - 20.09 Вероятность и статистика Контрольная работа 

Английский язык (8б, 8в, 8г) Контрольная работа 

4 23.09 - 27.09 Русский язык Сочинение 

5 30.09 - 04.10 Алгебра Контрольная работа 

Английский язык Контрольная работа 

6 07.10 - 11.10 Информатика Контрольная работа 

Геометрия Контрольная работа 

7 14.10 - 18.10 Труд (технология) Мини-проект 

8 21.10 - 25.10 Литература Контрольная работа 

Русский язык Изложение 

Осенние каникулы   

9 05.11 - 08.11 Физика Контрольная работа 

10 11.11 - 15.11 Алгебра Контрольная работа 

Химия Контрольная работа 

11 18.11 - 22.11   

12 25.11 - 29.11 Английский язык (8а) Контрольная работа 

История Контрольная работа 

13 02.12 - 06.12 Русский язык Изложение 

Вероятность и статистика Контрольная работа 

14 02.12 - 06.12 Физика Контрольная работа 

Английский язык (8б, 8в, 8г) Контрольная работа 

Геометрия Контрольная работа 

15 09.12 - 13.12   

16 16.12 - 20.12 Русский язык Контрольная работа 

17 23.12 - 27.12 Английский язык (8а) Контрольная работа 

Алгебра Контрольная работа 

Зимние каникулы   

 

9 классы 
№ 

недели 
сроки Предмет Вид оценочной процедуры 

1 02.09 - 06.09   

2 09.09 - 13.09 Литература Контрольная работа 

Русский язык Контрольная работа 

3 16.09 - 20.09 Физика Контрольная работа 

Химия Контрольная работа 

4 23.09 - 27.09 Английский язык (9б, 9в, 9г) Контрольная работа 

Финский язык (9б) Контрольная работа 

5 30.09 - 04.10 Русский язык Изложение 

6 07.10 - 11.10 Английский язык (9а) Контрольная работа 

Биология Контрольная работа 

7 14.10 - 18.10 Алгебра Контрольная работа 

8 21.10 - 25.10 Геометрия Контрольная работа 

Химия Контрольная работа 

Осенние каникулы   

9 05.11 - 08.11 Русский язык Сочинение 

10 11.11 - 15.11 География Контрольная работа 



Английский язык (9б, 9в, 9г) Контрольная работа 

11 18.11 - 22.11 Физика Контрольная работа 

12 25.11 - 29.11 Алгебра Контрольная работа 

Английский язык (9а) Контрольная работа 

13 02.12 - 06.12 Геометрия Контрольная работа 

14 02.12 - 06.12 Информатика Контрольная работа 

Русский язык Сочинение 

15 09.12 - 13.12 Физика Контрольная работа 

16 16.12 - 20.12 География Контрольная работа 

17 23.12 - 27.12 Алгебра Контрольная работа 

Зимние каникулы   
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